gregationis Sancti Mauri, catalogo inscriptus. 1718. »

C'est une copie de la chronique qui a été publiée à Ràlc, en 1575,

sous le titre suivant : Rerum Burgundionum chronicon... ex bibliotheca

historica Nicolai Vignierii Barrensis ad Aquam, in- 4°. Ribl.nat. Lk9329.

XVII e siècle. Papier. 08 feuillets. 310 sur 225 millim. Rel. veau.

— (Saint-Vincent.)

2I(>. S. Augustini opuscula.

Fol. 1-110. a In hoc corpore habentur decadae Aurelii Augustini

episcopi, a centesimo primo psalmo usque in finem centesimi quinqua-
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gesimi. Incipit titulus psalmi... Eccc unus pauper orat , et non oral in

silentio... — ...non est aliquid quod salubrius delectet quam laus Dei

et semper alléluia. Explicit psalmus centesimus decimus septimus. »

Migne, Patr. ht., XXXVII, col. 1293.

Fol. 110. « Omeliç [seu sermones] XXX[II] de psalmo centesimo

VIII decimo. Ab exordio suo magnus psalmus iste, karissinii, exorta-

tur nos... — ...Sermo XXXII. De versu psalmi adpropinquet oratio

mea... incipiunt quam prçponunt. Explicit omeliarum sancti Augustini

tractatus psalmi CXVIII. Amen. » Migne, Patr. lat., XXXVII, col. 1501

Le copiste a mis son nom dans les vers qui suivent :

« Hune idus juvenis junii Gosfridus inivit

Librum, quem métis finivit promptus in ipsis;

Pro qiïo te petimus, lectorem, poscere Cbristum,

Sperans ut functo reddatur corpore celo.

Non scriptor soins ditetur munere. Primns

Est qui quadravit membranas atque coemit,

Pomice demulcens planavit postque foravit,

Quem, Petre, suscipias ducens ad caelica régna. i>

On lit, au fol. 1 : « De La Rivière » , et : « Ex libris monaslcrii

Sancti Pétri de Cultura, congregatiouis Sancti Mauri... notatum I. »

XII e siècle. Parchemin. 158 feuillets à 2 col. 349 sur 230 millim.

Demi-rel. basane. — (La Couture.)

217. Vies de saints.

Fol. 1. « Passio sancti Philippi, apostoli. Post Ascensionem Domini

Salvatoris, per annos XX 1
' sanctus Philippus... »

Fol. 1 v D
. « Passio sancti Jacobi apostoli, fratris Domini. Jacobus,

qui appellatur frater Domini, cognomento justus... »

Fol. 2. Vita « beati Johannis, apostoli et euvangelistç. Tempore illo,

sancti apostoli Domini et Salvatoris nostri cçterique discipuli ad predi-

candum verbum Dei... »

Fol. 3. « Vita sancti Maioli, abbatis. Laudabilis Dei nostri virtus et

sapientia verum suique fidelem certissimum beatum Maiolum... »

Fol. 4. « Passio sanctorum martirum Donatiani et Rogatiani, fra-

trum. Salubre est catholicis (legibus) de martirum triumphali certa-

mine... >»

Fol. 5. « Vita sancti Lifardi, abbatis. Igitur Lifardus Magdunensium

oppido, Aurelianorum vico, oriundus fuit... »

Fol. 6. « Vita sancti Medardi, episcopi et confessons. Prologus.

TOME XX. 10
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Sancti Medardi, episcopi et confessoris, vitam ea procul dubio causa

imminct ut scribam... Vita. Inter ortodoxos sanch} Ecclesiç viros quos

peculiares... n

Fol. 10. « Prologus in passiouc sancti Barnabe, apostoli. Barnabas

hebraice, latine interpretatur filins consolalionis... Vita. Redcmptor et

Salvator noster Dominus Jésus Christus, antequam de interitu Sa-

ta ne... »

Fol. 13 v°. « Vita sancti Aviti, confessoris [atque abbatis Miciacensis

monasterii. Cu^m igitur preclara miraculorum gesta Christi confessoris

Aviti... »

Fol. 18. « Passio sanctorum martirum Alexandri, [papae], Eventi et

Thcodoli. Quinto loco a beato Petro apostolo in Romanç urbis eclesiae

cathedra sedit Alexander. . . » A la suite, on lit : « Item de sancto Alcxan-

dro, papa. Alexander, natione Romanus... »

Fol. 21 v°. « De inventione gloriosissime cructe sub Constantino

imperatore. Crispo et Constantino cesaribus atque consulibus, Romane

quidem çcclesiç Silvester presidebat... — ...De tunica vero beati

corporis non consuta... quod dominicum corpus vel contingere meruit

vel velare. n

Fol. 27. « Passio sancti Quiriaci, episcopi etmartiris. Post venera-

bilem Gonstantini, imperatoris christianissimi, finem impius Julia-

nus... »

Fol. 28 v°. « Passio sancti Victoris. Régnante impio Maximiano im-

peratore, erat in civitate Mediolanensi persecutio in gente christiano-

rum... — ...sub Maximiano impcralore, régnante Domino nostro

Jesu Christo... Explicit passio sancti Victoris. Gregorius Turonensis.

Magniu'catur, inquit, apud Mediolancnsium urbem Victor, inclitus mar-

tir... — ...fuisse salvatos. » Cette dernière partie est tirée du Liber in

(jloria marhjrum, de Grégoire de Tours, éd. Krusch, chap. ii, p. 518.

Fol. 30 v°. « Prologus in vita sancti Reati, confessoris. Cum in

nomine sanctç Trinitatis... Vita. Cum igitur per abrupta vitiorum

plurimi pergerent et pêne per totius orhis loca cultures demonum... »

Fol. 32. « Passio sancti Gordiani, martiris. Temporibus Juliani, im-

piissinii imperatoris, divulgati simt multi christiani... »

Fol. 33 v". « Passio sancti Pancratii, martiris. Temporibus Diocle-

tiani et Maximiani, aequissimorum principum, cum esset persecu-

tio... » On y trouve, à la lin, Le chap. 38 de l'éd. Krusch (39 de l'éd.

Ruinait), du Liber in (jloria martyrum, de Grégoire de Tours.
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Fol. 3i. « Passio sanctorum martirum \crei et Achillci et Domitille,

virginis. Nisi stndia catholicorum securitatis sue, somno quiescerent... »

Fol. 38 v°. « Prologus in passione sancti Pontii, martiris. Quis

potest credere, nisi Deo tri bu ente... Passio. Fuit quidam senator urbis

Romç, nomine Marcus... »

Fol. 42 v°. « Passio sanctorum Victoris et Corone. In illo tempore,

cum persccutio christianorum ab Antonino imperatore motafuisset.. . »

Fol. 43 v°. « Passio sancti Maximi. Decius imperator volens oppiï-

mere vel superare legem christianorum... »

Fol. 44. « Passio sanctorum martirum Pétri et Andreç, Pauli et

Dionisie. Apud Lampsacum, tempore iniquitatis.. . » On y trouve, à la

fin, le chap. 101 de l'éd. Krusch (102 de Péd. Ruinait) du Liber in

gloria marUjrum, de Grégoire de Tours.

Fol. 45. « Passio sancti Peregrini, martiris et episcopi Autissiodo-

rensis. Tempore illo, cum pestifera barbarorum rabies longe lateque

se profudisset... »

Fol. 46. « Prologus in vita sancti Ernani, presbiteri et martiris.

Laudis divinis... Passio. Igitur beatus martir Emanus Capadocie

regionis exlitit oriundus... » La lettre ornée du commencement du

texte a été coupée.

Fol. 49. « Vita sancti Austregisili, episcopi et confessons... Igitur

Austregisilus, natus a Gudino pâtre, Bituricç civitatis indigena fuit... »

— Fol. 51 v°. « Miracula post ejus transsitum facta. De virtutibus

beati Austregisili, episcopi et confessons. .. »

Fol. 53 v°. « Passio sancti Baudelii, martiris. Sanctorum martirum

gloriosa certamina vivacibus commendata documentis. . . » Ce texte a été

publié parles Rollandistes, dans le t. II, p. 212-213, du Catalogus codi-

cum hagiographicorum latinorum qui asservantur in Bibliotheca nationale

Parisiensi. Bruxelles, 1890, in-8°. — « Est, inquid, apud Memausensis

urbis opidum... » C'est le chap. 77, p. 538, de Péd. Krusch (78 de

l'éd. Ruinait) du Liber in gloria martyruni, de Grégoire de Tours.

Fol. 54 v°. « Passio sancti Desiderii, episcopi et martiris. Quante

sint in electis ac prédestinais sacerdotibus... a

Fol. 55 v°. a Passio sancti Prisci, martiris. In illis diebus, idolorum

decrescente cultura... »

Fol. 56 v°. « Passio sancti Julii, martiris. Tempore persecutionis,

quando gloriosa certamina... » Analecta BoUandiana, t. X (1891),

p. 50-52.

10.
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Fol. 58. « Vita sancti Germani, episcopi, [auctore VenantioFortunato].

Beatissimus Germanus, Parisiorum pontifex, lerritorii Augustidunensis

indigena...— .. .perpelualilcr victurus, victor evolavit... cui est gloria,

lionor... in secula seculorum. » Acta Sanctorum, mai, t. VI, p. 778-

787, et B. Krusch, Venanti Fortunati opcra pedcstria. Berlin, 1885,

in-4°, p. 11. — Fol. 65. « Translatio sancti Germani, episcopi et con-

fessons, Parisiace, eivitatis. Opère pretium reor nequaquam silentio pre-

terire...— ...nominatur Omnipotens per innumera secula seculorum. »

Acta Sanciorum, mai, t. VI, p. 788-796. — Fol. 72 v°. Historia mira-

culorum et translationum ob irruptiones Normanicas, auctore Aimoino,

monacho Pratensi. « Studiosis in Christo piisque lectoribus salus...

— ...hoc in loco paucis ludere versibus, sitque prioris libelli finis :

Hic est Germanus, volvit quem mater in alvo... (16 vers.)

...mirabilia sine numéro... per infinita secula seculorum. » Acta Sanc-

torum, mai, t. VI, p. 796-801.

Fol. 77. a Passio sancti Carauni, martiris. Si gentilium poetarum

rumor inflata opinione... Beatissimus igitur Caraunus, Ilomano terri-

torio oriundus... » — Fol. 79 v°. Miracula. « Diuini muneris subsidio,

fratres dilectissimi... »

Fol. 81. « Passio sanctorum Cantii, Cantiani et Cantianille, fratrum.

Beatissimos martires Cantium, Cantianum... •>•>

Fol. 82. « Passio sanctorum Marcellini et Pétri. Benignitas Salva-

toris nostri, martirum perseveranlia comprobata... »

Fol. 83 v°. « Passio sancti Herasmi, martiris. Facta est persecutio

christianorum a Diocletiano imperatore... »

Fol. 85 v°. « Passio sanctorum Getulii, martiris, et sociorum ejus

Amantii, Cerialiset Primitivi. Temporibus Adriani imperatoris,erat qui-

dam doctissimus in omni lege... »

Fol. 87. « Passio sancti Hanebcrti, martiris. Spiritu sancto into-

nante per Psalmistam dicimus... »

Fol. 88. « Vita sancti Bertranni, Ccnomannensium episcopi. Sol

qui cognovit occasum suum, qui ascendit super ipsum... — ...obviam

ivit, pridie kalendarum julii, terra plorante... cui est honor et gloria

in eternum et ultra. Amen. »

Fol. 98. « Passio sanctorum martirum Hufini et Valerii. Tempore

illo, sub Diocletiano et Maximiano imperatoribus, inissus est Hictiova-

rus ut in Gallias ageret... «
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Fol. 99. « Vita sancti Quintiani, episcopi, scripta a beato Gregorio,

Turonensi episcopo. Omnis, qui se terrenç materiç corpus ferre cognos-

cit... — . ..comprcssu restinguitur. » Grccjoril Turoncnsis opéra, Liber

vitae Patrum, éd. Krusch, p. 673.

Fol. 99 bis. « Passio sancti Bonefatii (sic), martiris. » La lettre

ornée du commencement du texte a été coupée; premiers mots :

a ...audientiam interrogaret et... »

Fol. 101. « Passio sanctorum martirum Primi et Feliciani. Tempori-

bus Diocletiani et Maximiani imperatorum, sçva fuerat christianis orta

tempestas... »

Fol. 102 v°. « Vita sancti Columbe, abbatis. De beato Columba,

abbate, mirificç sanctitatis... Sanctus igitur Columba nobilibus fuerat

parentibus... » Une grande partie de cette vie manque dans le milieu.

Fol. 106 v°. « Passio sanctorum martirum Viti et Modesti. In

provincia Lucania, sub tempore Diocletiani et Maximiani... » —
Fol. 107 v°. « Hymnus de eodem sancto Vito.

Aima bcali martiris

Viti canamus trophea... n

Elle porte le n° 819, dans le Repertorium hymnologicum de l'abbé

Ulysse Chevalier.

Fol. 110. « Passio sanctorum Cirici et Julite, matris ejus. Tempo-

ribus Aurelii Alexandri, imperatoris... »

Fol. 112 v°. u Passio sanctorum martirum Gervasii et Prothasii et

parentuin eorum Vitalis et Valérie et Ursicini, qui cum ipsis passi

sunt. In tempore illo, Philippus quidam cum filio suo in domo sua... »

Fol. 114. « Sermo sancti Ambrosii, episcopi, in die festo sanctorum

martirum. Domine, sorori Marcelle illustrissime atque oculispreferendç,

frater Ambrosius. Quia nichil sanctitatem tuam... » Migne, Patr. lat.,

XVI, col. 1019.

Fol. 116 v°. « Prologus in passione sancti Pétri, apostoli. Licet

plurima de sanctis apostolorum signis Pétri et Pauli... Passio ejusdem

[Pétri] a beato Lino papa conscripta. Tempore igitur Neronis cçsaris

erant Rornç... » — Fol. 118 v°. Passio beati Pauli. « Cum venisset

Romam Lucas a Galatia et Titus a Dalmatia... » — Fol. 122. * Passio

sanctorum apostolorum Pétri et Pauli. Cum venisset Paulus Romam,

convenerunt ad eum omnes Judei, dicentes... — ...ubi prestantur

divina orationibus eorum nunc et semper in secula seculorum. Amen.
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Ego Marccllus, discipulus domini mei Pétri, qunc vidi subscripsi. »

Fol. 127. >< Vita sancti Martialis, episcopi, [auctore Aureliano]. Predi-

eante Domino nostro Jcsu Christo apud Judeam...— ...adscici sancto-

rum. Tu autem, Domine, miserere mci. »

Fol. 137 v°. « Vita sancte Constantie, (ilie Constantini imperatoris.

Sub Constantino Augusto et Gallicano duce... »

Fol. 138 v°. Vita sanctorum Johannis et Pauli. « Hilarinus autem,

qui quondam Gallicanum in Osticnsi urbe susceperat... »

On lit, au fol. 139 v" : « Liber Beati Pétri de Cultura, Ccnoman-